
令和６年５月２８日 

第３学年の保護者 さま 

大阪市立長吉中学校 

校  長 浅埜 高司 

 

学年休業のお知らせ 

 

新緑の候、みなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、第３学年では修学旅行後、発熱や体調不良による欠席者が増加しその動向

を注視しておりましたが、本日も依然として、発熱・体調不良・感染症による欠席者数

の増加傾向がみられます。したがいまして、大阪市教育委員会の指示事項により、 

本日５月２８日(火)、給食後(13：00～)下校させます。また、 

 

 

 

 

 

 

 

【ご家庭で注意していただきたいこと】 

① 外出をひかえる 

② うがい・手洗いをする 

③ 睡眠を十分にとる 

④ バランスのとれた食事を心がける 

⑤ 体調の悪いときは、無理をせず十分に休養をとる。 

必要と思われる場合は、医師の診察をお受け下さい。 

       

       

＊３１日(金)からは、通常授業を行います。変更の際は連絡いたします。 

  

 

第３学年については、 

明日２９日(水)から３０日(木)まで 

学年休業といたします。 



令和６年５月２８日 

第１・２学年の保護者 さま 

大阪市立長吉中学校 

校 長  浅埜 高司 

 

お知らせとお願い 

 

 

新緑の候、みなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、３年生では発熱・体調不良・感染症による欠席者の増加傾向がみられます。

つきましては、大阪市教育委員会の指示事項にもしたがい、 

 

３年生については、明日２９日(水)から３０日(木)までを学年休業といたします 

 

ので、お知りおきください。 

また、あわせて各ご家庭におかれましても、お子さまの健康管理等、ご留意いただ

きますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 


